
教
　
育

市政ニュース

私
立
高
等
学
校
等
授
業
料
等
補
助
事
業

次
の
要
件
に
該
当
す
る
方
で
補
助
を
希

望
さ
れ
る
方
は
、期
限
ま
で
に
お
申
し
込
み

く
だ
さ
い
。

補
助
対
象
者

（1）
令
和
3
年
10
月
1
日
に
お
い
て
、私
立

高
等
学
校（
全
日
制
課
程
・
定
時
制
課

程
・
通
信
制
課
程
）、中
等
教
育
学
校
の

後
期
課
程
、ま
た
は
専
修
学
校
の
高
等

課
程
に
在
学
す
る
生
徒
の
保
護
者
等

（2）
授
業
料
等
の
負
担
額
が
年
額
1
0
，

0
0
0
円
以
上
の
方

（3）
令
和
3
年
10
月
1
日
に
本
市
内
に
住
所

を
有
す
る
方

（4）
令
和
3
年
度
の
市
民
税
の
算
定
に
用
い

た
課
税
標
準
額
の
合
計
が
5
0
0
万
円

を
超
え
な
い
方

な
お
、授
業
料
等
と
は
、授
業
料
、入
学

金
、教
育
充
実
費
、諸
会
費
、設
備
維
持
費

及
び
こ
れ
ら
に
類
す
る
も
の
で
、補
助
対
象

者
が
負
担
す
る
経
費
を
言
い
ま
す
。

※

公
立
・
私
立
に
か
か
わ
ら
ず
高
等
学
校

等
を
卒
業
、ま
た
は
修
了
し
た
こ
と
が

あ
る
生
徒
は
対
象
外
で
す
。

補
助
金
額　
年
額
1
0
，0
0
0
円

申
請
方
法　
補
助
金
交
付
申
請
書
を
学
校

教
育
課（
本
庁
舎
）、七
宝・甚
目
寺
市
民

サ
ー
ビ
ス
セ
ン
タ
ー
窓
口
に
提
出
、ま
た

は
学
校
教
育
課（
本
庁
舎
）に
郵
送
し
て

く
だ
さ
い
。

令
和
3
年
1
月
2
日
以
降
に
あ
ま
市
へ

転
入
さ
れ
た
方

課
税
標
準
額
は
、世
帯
全
体
で
合
算
し
、

審
査
し
ま
す
の
で
、保
護
者
全
員
の
課
税

証
明
書
が
必
要
で
す
。令
和
3
年
1
月
1

日
に
住
民
票
の
あ
る
市
町
村
で
交
付
を
受

け
、申
請
書
に
添
え
て
ご
提
出
く
だ
さ
い
。

非
課
税
の
場
合
は
非
課
税
証
明
書
を
提
出

し
て
い
た
だ
く
必
要
が
あ
り
ま
す
。ま
た
、

対
象
生
徒
が
成
人
の
場
合
、生
徒
本
人
の

課
税
証
明
書
ま
た
は
非
課
税
証
明
書
が
必

要
で
す
。

申
請
期
間　

10
月
1
日
（金）
〜
11
月
30
日
（火）

午
前
8
時
30
分
〜
午
後
5
時
15
分

（
土・日
曜・
祝
日
を
除
く
）

問
合
先　
学
校
教
育
課

☎
4
4
4・0
9
0
2

FAX
4
4
3・8
2
1
0

外
国
人
学
校
修
学
援
助
補
助
事
業

次
の
要
件
に
該
当
す
る
方
で
補
助
を
希

望
さ
れ
る
方
は
、期
限
ま
で
に
お
申
し
込
み

く
だ
さ
い
。

補
助
対
象
者

（1）
令
和
3
年
10
月
1
日
に
、外
国
人
学
校

に
在
籍
す
る
幼
児
ま
た
は
高
等
学
校
生

徒
の
保
護
者
等

（2）
令
和
3
年
10
月
1
日
に
、本
市
に
住
所

を
所
有
す
る
方

（3）
令
和
3
年
度
の
市
民
税
の
算
定
に
用
い

た
課
税
標
準
額
の
合
計
が
5
0
0
万
円

を
超
え
な
い
方

補
助
金
額

幼
児　
年
額
1
2
，0
0
0
円

高
等
学
校
生
徒　
年
額
1
0
，0
0
0
円

申
請
方
法　
補
助
金
交
付
申
請
書
を
学
校

教
育
課（
本
庁
舎
）窓
口
に
提
出
し
て
く

だ
さ
い
。

令
和
3
年
1
月
2
日
以
降
に
あ
ま
市
へ

転
入
さ
れ
た
方

課
税
標
準
額
は
、世
帯
全
体
で
合
算
し
、

審
査
し
ま
す
の
で
、保
護
者
全
員
の
課
税

証
明
書
が
必
要
で
す
。令
和
3
年
1
月
1

日
に
住
民
票
の
あ
る
市
区
町
村
で
交
付
を

受
け
、申
請
書
に
添
え
て
ご
提
出
く
だ
さ

い
。非
課
税
の
場
合
は
非
課
税
証
明
書
を

提
出
し
て
い
た
だ
く
必
要
が
あ
り
ま
す
。

ま
た
、高
等
学
校
生
徒
が
成
人
の
場
合
、生

徒
本
人
の
課
税
証
明
書
ま
た
は
非
課
税
証

明
書
が
必
要
で
す
。

申
請
期
間

10
月
1
日
（金）
〜
11
月
30
日
（火）

午
前
8
時
30
分
〜
午
後
5
時
15
分

（
土・日
曜・
祝
日
を
除
く
）

問
合
先　
学
校
教
育
課

☎
4
4
4・0
9
0
2

FAX
4
4
3・8
2
1
0

寄
附
の
お
礼

株
式
会
社
久
志
本
商
会
様

一
般
社
団
法
人
こ
ど
も
ネ
ッ
ト
様

保
育
園・児
童
ク
ラ
ブ
の
た
め
に

絵
本
25
冊

フ
ル
ミ
チ
鍼
灸
院
様

市
内
全
小
中
学
校
の
た
め
に

絵
本
17
冊

ご
厚
意
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た
。

問
合
先　
総
務
課

☎
4
4
4・1
7
1
1

FAX
4
4
1・8
3
3
0

寄

附

8令和3年10月号




